

# **ABS Alarm og Sikkerhed A/S**

Skavholmvej 3B, 8520 Lystrup

CVR-nr. 18 85 18 81

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2019.

---

Tom Amby  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

ABS Alarm og Sikkerhed A/S  
Skavholmvej 3B  
8520 Lystrup

Telefon: 70 20 00 99

CVR-nr.: 18 85 18 81

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Tom Amby  
Mathilde Amby-Tværmosé  
Kathrine Koch Amby  
Peter Stendevad Skøtt  
Birgitte Koch Amby

**Direktion**

Michael Vinter

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år af salg, installation og servicering af alarmanlæg, overvågningsanlæg samt elinstallationer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.999.483 kr. mod 12.080.162 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.717.843 kr. mod 1.059.985 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

For 2019 forventes et resultat på niveau med 2018 eller højere.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.999.483</b>	<b>12.080.162</b>
1 Personaleomkostninger	-9.218.956	-9.137.193
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.437.985	-1.281.228
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-4.250</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.342.542</b>	<b>1.657.491</b>
Andre finansielle indtægter	9.892	12.344
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-146.718</u>	<u>-296.600</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.205.716</b>	<b>1.373.235</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-487.873</u>	<u>-313.250</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>1.717.843</b>	<b>1.059.985</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	800.000
Overføres til overført resultat	<u>1.417.843</u>	<u>259.985</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.717.843</b>	<b>1.059.985</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	23.326	34.384
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	23.326	34.384
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.372.236	4.324.849
	Materielle anlægsaktiver i alt	4.372.236	4.324.849
	Andre værdipapirer og kapitalandele	21.000	21.000
	Deposita	25.500	130.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.500	151.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.442.062</b>	<b>4.510.233</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.182.194	1.332.235
	Varebeholdninger i alt	1.182.194	1.332.235
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.387.227	5.067.536
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	567.173	173.360
	Andre tilgodehavender	94.428	26.540
	Periodeafgrænsningsposter	0	2.536
	Tilgodehavender i alt	6.048.828	5.269.972
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.231.022</b>	<b>6.602.207</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>11.673.084</b>	<b>11.112.440</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	2.506.951	1.089.108
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.306.951</u></b>	<b><u>2.389.108</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	134.173	31.290
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>134.173</u></b>	<b><u>31.290</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	500.000	500.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	951.464	1.086.359
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	472.350	144.471
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.772.576	1.023.807
	Gæld til tilknyttede virksomheder	98.019	70.800
	Selskabsskat	384.990	288.553
	Anden gæld	2.935.059	3.871.946
	Periodeafgrænsningsposter	1.117.502	1.706.106
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.731.960</u>	<u>8.192.042</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>8.231.960</u></b>	<b><u>8.692.042</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.673.084</u></b>	<b><u>11.112.440</u></b>
9	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
10	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	8.374.909	8.264.274
Pensioner	621.497	620.607
Andre omkostninger til social sikring	93.637	101.770
Personaleomkostninger i øvrigt	128.913	150.542
	<b><u>9.218.956</u></b>	<b><u>9.137.193</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>16</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	146.718	296.600
	<b><u>146.718</u></b>	<b><u>296.600</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	384.990	288.553
Årets regulering af udskudt skat	102.883	24.697
	<b><u>487.873</u></b>	<b><u>313.250</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2018	5.357.601	5.357.601
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>5.357.601</u></b>	<b><u>5.357.601</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-5.323.217	-5.312.159
Årets afskrivninger	-11.058	-11.058
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-5.334.275</u></b>	<b><u>-5.323.217</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>23.326</u></b>	<b><u>34.384</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	10.908.728	9.212.519
Tilgang i årets løb	1.474.313	1.816.208
Afgang i årets løb	<u>-300.000</u>	<u>-120.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>12.083.041</u></b>	<b><u>10.908.727</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-6.583.878	-5.427.458
Årets afskrivninger	-1.426.927	-1.270.170
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>300.000</u>	<u>113.750</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-7.710.805</u></b>	<b><u>-6.583.878</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>4.372.236</u></b>	<b><u>4.324.849</u></b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.237.749	1.351.150
Modtagne acontobetaling	<u>-1.142.926</u>	<u>-1.322.261</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>94.823</u></b>	<b><u>28.889</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	567.173	173.360
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-472.350</u>	<u>-144.471</u>
	<b><u>94.823</u></b>	<b><u>28.889</u></b>

## Noter

### 7. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	1.089.108	800.000	2.389.108
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.417.843</u>	<u>300.000</u>	<u>1.717.843</u>
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.506.951</u></b>	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>3.306.951</u></b>

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag</u> <u>første år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 23 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 951 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.182 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.387 t.kr.
Goodwill	23 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.372 t.kr.

Selskabet har stillet garantier på i alt 44 t.kr. i forbindelse med igangværende projekter.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 586 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 7-35 måneder og en samlet restleasingydelse på 664 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. september 2019. Herefter kan lejemålet opsiges med 3 måneders varsel. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 102 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKA1 af 7/9 - 1998 ApS, CVR-nr. 21340987 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
